ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2018 г. N 834

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Министерстве культуры

Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 июля 2011 г. N 590 "О

Министерстве культуры Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 31, ст. 4758; 2013, N 41, ст.

5182; 2014, N 30, ст. 4305; 2015, N 20, ст. 2919;

2016, N 25, ст. 3801; N 52, ст. 7667).

2. Реализация полномочий, установленных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства культуры Российской

Федерации, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Признать утратившими силу:

абзацы восьмой и одиннадцатый подпункта "б"

пункта 1 изменений, которые вносятся в

Положение о Министерстве культуры Российской

Федерации и Положение о Федеральном агентстве

по туризму, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 9 июня

2016 г. N 514 "О внесении изменений в Положение

о Министерстве культуры Российской Федерации

и Положение о Федеральном агентстве по

туризму" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 25, ст. 3801);

абзац третий подпункта "в" пункта 3 изменений,

которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2016 г. N 1583 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

2, ст. 406).

4. Настоящее постановление вступает в силу 3

сентября 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 июля 2018 г. N 834

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 5.3.10(6) изложить в следующей

редакции:

"5.3.10(6). порядок принятия объединением

туроператоров в сфере выездного туризма по

согласованию с Федеральным агентством по

туризму решения об освобождении туроператора

от финансового обеспечения ответственности

туроператора в сфере выездного туризма и

уплаты взносов в фонд персональной

ответственности туроператора;".

2. Подпункты 5.3.10(7) и 5.3.10(9) признать

утратившими силу.